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Podczas wyborów samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia, wybieraliśmy prezydentów miast, burmistrzów, 
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Stand-up Tomasza Karolaka, kolej-
ny akt Świdnickich Nocy Jazzowych, 
a może prelekcja w wykonaniu 
Krzysztofa Dixa? Sprawdź na jakie 
wydarzenia w najbliższym czasie 
zaprasza Świdnicki Ośrodek Kultu-
ry. 

2 Sobota, 20 kwietnia - godz. 19:00
Sznur + Wisielec + Zadushka [black 
metal]
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, 
bilety: 40/50 zł (przedsprzedaż/w 
dniu koncertu)
2 Niedziela, 21 kwietnia -  godz. 11:00
Kino Familijne — Spektrum Dzie-
ciom: Filonek Bezogonek
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
15/10 zł
2 Niedziela, 21 kwietnia - godz. 18:00
Paweł Motyl z Zespołem (koncert)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100 zł
2 Poniedziałek, 22 kwietnia - godz. 
19:00
Tomasz Karolak „50 i co?” [stand-up]
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
80/70 zł
2 Wtorek, 23 kwietnia - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny
2 Czwartek, 25 kwietnia - godz. 18:00
DKF Spektrum: „Minari”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 10 
zł
2 Piątek, 26 kwietnia - godz. 18:00
Mariola Szałkowska: Malarstwo 
(wernisaż wystawy)
Wieża Ratuszowa, ul. Wewnętrzna 2, 
wstęp wolny
2 Piątek, 26 kwietnia - godz. 19:00
Koncert Trzech Tenorów VINCERO
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
85/75 zł
2 Sobota, 27 kwietnia - 
godz. 19:00
Tango Night (koncert)
sala teatralna ŚOK, Ry-

nek 43, bilety: 60/50 zł
2 Wtorek, 30 kwietnia - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny
2 Wtorek, 30 kwietnia - godz. 20:00
31. ŚNJ: Masovian Mantra | Michał Ba-
rański
Park Hotel, ul. Pionierów Ziemi Świd-
nickiej 20, bilety: 40 zł (przedsprzeda-
ż/w dniu koncertu)

2 Czwartek 2 maja, godz. 10:00
Halka — historia narodowej opery, 
prelekcja: Krzysztof Dix
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp 
wolny
2 Środa, 8 maja - godz. 18:30
Tomek Kołecki „Nowy Materiał” 
(stand-up)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 55 
zł
2 Czwartek, 9 maja - godz. 18:00
DKF Spektrum: „Bestie”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 10 
zł
2 Piątek, 10 maja - godz. 18:00
Wernisaż wystawy zbiorowej malar-
stwa, grafiki i ceramiki „Dopełnienie”
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp 
wolny
2 Sobota, 11 maja - godz. 11:00
Kino Familijne — Spektrum Dzieciom: 
„Jak ocalić smoka”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
15/10 zł (dorośli/dzieci)
2 Niedziela, 12 maja - godz. 9:00
Konkurs Trębaczy Myśliwskich „O 
Kryształowy Róg”
sala teatralna ŚOK / Rynek, wstęp 
wolny

Szczegółowe informacje dotyczące  
eventów i zakupu biletów dostępne są  

na stronie: www.sok.com.pl.
*Organizatorzy 

zastrzegają możliwość 
zmiany daty lub 

godziny wydarzeń.
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Dziesięć nowych elektrycznych 
autobusów wkrótce będzie jeździło 
ulicami Świdnicy. Właśnie rozstrzy-
gnięto przetarg na ich zakup.  Do-
starczy je firma Solaris z Bolechowa.

Nowoczesne, 12-metrowe auto-
busy mają zostać dostarczone maksy-
malnie do 30 kwietnia 2025 roku. Ich 
zakup, dzięki środkom pozyskanym z 
NFOŚiGW, sprawi, że Świdnica jako jed-
no z niewielu miast w skali kraju zyska 

W dniach od 12 do 14 kwietnia 
w Świdnicy można było skosztować 
rozmaitych dań ulicznej kuchni. Na 
Rynku zaparkowało łącznie kilkana-
ście food trucków. 

W ramach eventu „Świdnic-
ki smaczny weekend” przez trzy dni 

Nowa fryzura, starannie przygo-
towany makijaż i gustownie dobrana 
garderoba. Wszystko to złożyło się na 
spektakularny efekt „Metamorfozy z 
Moja Świdnicą”. 

Przypomnijmy, że kampania „Me-
tamorfozy z Moją Świdnicą” została 
zorganizowana z okazji tegorocznego 
Dnia Kobiet. Z kilkunastu nadesłanych 
zgłoszeń, decyzją członków redakcji 
do zabawy zaproszona została Agata 
Kiepura. 

Autorkami genialnej metamorfozy 
są Wioleta Sura Makeup oraz Kreator 
Fryzur Veronika Stasiuk. To właśnie w 
zaciszu gabinetu zlokalizowanego przy 
ul. Zamenhofa 42 na osiedlu Młodych 
powstał plan, który panie starannie 
zrealizowały. Koloryzację włosów z 
nauką świadomej pielęgnacji przygo-
towała Veronika Stasiuk. Natomiast za 
makijaż dzienny wraz z doborem odpo-
wiedniej odzieży odpowiedzialna była 
Wioleta Sura. - Jestem bardzo szczęśli-
wa i pozytywnie zadowolona z efektów 
mojej metamorfozy! Już nie mogę się do-
czekać reakcji moich bliskich. Jeżeli kie-
dyś będą organizowane podobne akcje, 
zachęcam wszystkich do udziału. Dla 
mnie była to świetna przygoda - mó-

Restauracje na kółkach 
opanowały Rynek

mieszkańcy naszego miasta mieli oka-
zję spróbować potraw z różnych stron 
świata. Nie zabrakło burgerów, frytek, 
pizzy, pierożków azjatyckich czy zło-
cistego piwa oraz smacznej lemonia-
dy.

DG

W sercu miasta pojawiły się prawdziwe tłumy. 
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Totalna metamorfoza pani Agaty 

Przybędzie więcej elektryków
zeroemisyjny transport publiczny. Co 
ważne, dzięki nowoczesnemu taborowi, 
MPK Świdnica generować będzie spore 
oszczędności. Nie bez znaczenia pozo-
staje także fakt, że rocznie do atmos-
fery trafi o 570 ton CO2 mniej. W roz-
pisanym przez urząd przetargu wzięła 
udział tylko jedna firma - podpoznański 
Solaris. Inwestycja kosztować ma nieco 
ponad 30 milionów złotych.

JB

Na zdjęciu od lewej Wioleta Sura, Agata Kiepura oraz Veronika Stasiuk.

wiła szczęśliwa Agata Kiepura. – Bar-
dzo cieszymy się, że wspólnie mogłyśmy 
sprawić pani Agacie taką przyjemność. 

Polecamy się na przyszłość – dodają Ve-
ronika i Wioleta. 

DG
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Mimo sędziwego wieku wciąż nie 
traci pogody ducha i właśnie święto-
wał sto pierwsze urodziny! Symbo-
liczna uroczystość w gronie najbliż-
szej rodziny pana Kazimierza odbyła 
się w sobotę, 13 kwietnia w Świdnicy. 

Kazimierz Maliszewski 
świętował 
101. urodziny!

Kazimierz Maliszewski urodził 
się 6 kwietnia 1923 roku w Czerminie 
jako najmłodszy z trojga dzieci Jana 
i Heleny. Z rodziną wyemigrował do 
Borysławia, gdzie mieszkali do za-
kończenia II wojny światowej. W celu 

uniknięcia poboru do niemieckiego 
wojska, z uwagi na austriackie po-
chodzenie prababki ojca, zmieniono 
mu metrykę urodzenia na nazwisko 
Maliszewski i datę urodzenia na 14 
kwietnia 1924 roku. W czasie wojny 
najstarsza siostra pana Kazimierza – 
Felicja została wywieziona na przy-
musowe roboty do Niemiec. W 1945 
roku, jako repatrianci, przyjechali do 
Polski i osiedlili się w Głuszycy. O j-
ciec pana Kazimierza powrócił do 
Borysławia, brat ożenił się i wyjechał 
do Krakowa, a on przejął opiekę nad 
matka i siostrą. W 1949 roku zawarł 
związek małżeński z Deonizą z domu 
Szyngiel. Z tego związku urodziło się 
siedmioro dzieci: pięć córek – Danu-
ta, Maria, Władysława, Joanna i Gra-
żyna oraz dwóch synów – Stanisław i 
Romuald.  Szacowny Jubilat pracował 
na stanowisku mistrza elektromon-
tera w Głuszyckich Zakładach Prze-
mysłu Bawełnianego, aż do przejścia 
na emeryturę. Od blisko 30 lat jest 
mieszkańcem Świdnicy. Doczekał się 
11 wnuków i 10 prawnuków. 

DGNa zdjęciu Kazimierz Maliszewski wraz ze swoimi dziećmi. 

fo
to

: D
. G

ęb
ala



4 19.04 - 10.05.2024 r.

aktualności

Dogrywka w walce o fotel prezydenta  
W pierwszej turze wyborów na prezydenta Świdnicy wygrała Beata Mo-

skal-Słaniewska. Aktualna prezydent uzyskała ponad 38 procent głosów 
mieszkańców. Drugie miejsce zajął Jan Dzięcielski z poparciem na poziomie 
ponad 23 procent. To oznacza, że w mieście przeprowadzona zostanie druga 
tura wyborów, zaplanowana na najbliższą niedzielę, 21 kwietnia. 

Jak głosowali świdniczanie?

Wyniki głosowania na prezydenta Świdnicy: 

Beata Moskal-Słaniewska 
KWW Beaty Moskal-Słaniewskiej 

38,37%

Jan Dzięcielski 
KKW Koalicja Obywatelska

23,51%

Sylwia Osojca-Kozłowska 
KWW Spoza Układu 

19,47%

Krzysztof Lewandowski 
KW Prawo i Sprawiedliwość 

18,65%

Rada Miejska w Świdnicy - podział mandatów

Koalicja Obywatelska 

8

Prawo i Sprawiedliwość

6
KWW Beaty 

Moskal-Słaniewskiej

5

KWW Spoza Układu

2

* W przypadku objęcia funkcji prezydenta przez Jana Dzięcielskiego, 
jego miejsce w radzie zajmie Grzegorz Szwegler.

** W przypadku objęcia funkcji prezydenta przez Beatę Moskal-Słaniewską, 
jej miejsce w radzie zajmie Anna Światowa. 

Rada Miejska w Świdnicy w kadencji 2024-2029:

Krzysztof Grudziński
Beata Szczepankowska

Magdalena Rumiancew-Wróblewska
Tadeusz Niedzielski

Wiesław Żurek
Jacek Iwancz

*Jan Dzięcielski
Violetta Wiercińska

Koalicja Obywatelska

Andrzej Ora
Józef Cygan

Ryszard Makowski
Zofia Skowrońska-Wiśniewska

Luiza Nowaczyńska
Krzysztof Lewandowski

Prawo i Sprawiedliwość 

Danuta Morańska
Rafał Fasuga

**Beata Moskal-Słaniewska
Joanna Gadzińska
Michał Zastawny

KWW Beaty Moskal-Słaniewskiej

Edmund Frączak
Sylwia Osojca-Kozłowska

KWW Spoza Układu 

Podczas wyborów samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia wybieraliśmy wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, 
a także radnych gminnych, miejskich, powiatowych i wojewódzkich. Choć w powiecie świdnickim znamy już większość 
rozstrzygnięć, to w kilku przypadkach nie obędzie się bez drugiej tury. 

Mandaty w Radzie Powiatu Świdnickiego podzielone
 2 KKW Koalicja Obywatelska - 10 mandatów: Ryszard Chołko, 
Stanisław Jarzyna, Justyna Gąsior, Filip Kubiaczyk, Krzysztof 
Sołtys, Urszula Olszewska, Tomasz Szuszwalak, Piotr Fedorowicz, 
Krystian Ulbin, Ewelina Walska;

 2 KW Prawo i Sprawiedliwość - 7 mandatów: Roman Etel, Andrzej 
Pyka, Urszula Ganczarek, Sylwester Stachurski, Wioletta Świątek-
Kardela, Aldona Struzik, Łukasz Apołenis;

 2 KWW Wspólny Powiat - 4 mandaty: Zygmunt Worsa, Marek Zywer, 
Przemysław Stempniewicz, Teresa Mazurek; 

 2 KWW Powiat 2024 - 4 mandaty: Jan Jaśkowiak, Leszek Michalak,  
Beata Nejman, Agata Kalafut 

 2 KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona Hołowni - 1 mandat:  
Sabina Cebula 

 2 KKW Lewica - 1 mandat: Krystian Werecki 
 2 KWW Konfederacja PJJ Bezpartyjni – brak mandatu. 

Starzy, nowi wójtowie i burmistrzowie 
 2 Gmina Marcinowice – Na kolejną kadencję wójtem został  
Stanisław Leń (60,54%). W pokonanym polu pozostawił  
Szymona Chojnowskiego (39,46%);

 2 Gmina Dobromierz - Wygrał obecny włodarz - Jerzy Ulbin (59,37%) 
pokonując w pierwszej turze Annę Puć (40,63%);

 2 Jaworzyna Śląska – W pierwszej turze 54% poparcia uzyskał 
dotychczasowy burmistrz Grzegorz Grzegorzewicz, który będzie 
zarządzał gminą przez najbliższe pięć lat. Drugie miejsce w wyborach 
zajął Wojciech Syntyrz (40,20%), a trzecie Bartosz Kwiatkowski 
(5,46%);

 2 Żarów – Nowym burmistrzem został Przemysław Sikora, który 
uzyskał aż 77,17% głosów. Jego kontrkandydat Arkadiusz Zdunik 
uzyskał 22,83% poparcia. 

 2 Świebodzice - bój o fotel burmistrza odbył się między czterema 
kandydatami: Pawłem Ozgą, Łukaszem Kwadransem, Krystianem 
Wołoszynem oraz Rafałem Szynalskim. Do rozstrzygnięcia 
konieczna będzie druga tura. Ponownie zmierzą się Paweł Ozga 
(38,68%) z Krystianem Wołoszynem (25,76%).

 2 Strzegom – Swoją gotowość do startów w wyborach zgłosiło 
czterech kandydatów:  Wiesław Witkowski, Zbigniew Suchyta, 
Krzysztof Kalinowski oraz Lech Markiewicz. Do drugiej tury 
przeszedł obecny burmistrz, Zbigniew Suchyta (43,92%)  
i Krzysztof Kalinowski (27,68%).

Gmina Wiejska Świdnica
O funkcję wójta powalczyło pięcioro kandydatów: Justyna Sara-Hryncy-
szyn, Bartłomiej Strózik, Arkadiusz Piaseczny, Krzysztof Saliński, Józef 
Kucharczyk. Podobnie jak w Świdnicy, Świebodzicach i Strzegomiu odbę-
dzie się II tura, w której wezmą udział: Bartłomiej Strózik (41,78%) oraz 
Justyna Sara-Hryncyszyn (24,49%).

Kto w sejmiku wojewódzkim?
W okręgu wyborczym nr 3, który obejmuje obszar dawnego województwa 
wałbrzyskiego (Wałbrzych oraz powiaty: dzierżoniowski, kłodzki, świd-
nicki, wałbrzyski i ząbkowicki), wyborcy wskazali 8 przedstawicieli do 
sejmiku dolnośląskiego. Zostali nimi: Alina Szełemej (KO), Robert Jagła 
(KO), Adam Jaśnikowski (KO), Mirosław Lubiński (KO), Grzegorz Macko 
(PiS), Ewelina Szydłowska-Kędziera (PiS), Łukasz Lach (PiS) oraz Paweł 
Gancarz (TD). 
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W rocznicę forsowania Odry i 
Nysy Łużyckiej w 1945 roku, 16 kwiet-
nia obchodzimy Dzień Sapera. W 
Świdnicy uroczystości upamiętnia-
jące żołnierzy odbyły się tradycyjnie 
pod Pomnikiem Sapera z udziałem 
władz miasta, powiatu, gminy wiej-
skiej, przedstawicieli służb mundu-
rowych, harcerstwa, młodzieży oraz 
seniorów.

Dzień Sapera obchodzony jest w 
Polsce od ponad 70 lat, by upamięt-
nić żołnierzy, którzy ryzykując swoje 
zdrowie oraz życie, stoją od zawsze 
na pierwszej linii frontu. Ich praca 
nie kończy się w momencie ogłosze-
nia zatrzymania wojny, ale trwa dłu-
żej. Dziś saperzy wzywani są m.in. do 

ujawnionych niewypałów z czasów II 
wojny światowej, których na ziemiach 
Polski, w tym Dolnego Śląska, nie bra-
kuje. Warto wspomnieć, że wojska 
inżynieryjne to nie tylko saperzy, ale 
także m.in. pododdziały budowy dróg 
i mostów. Żołnierze niosą również po-
moc potrzebującym w trakcie klęsk 
żywiołowych: powodzi czy pożarów.

Podczas uroczystości młodzież 
z III Liceum Ogólnokształcącego w 
Świdnicy przytoczyła historię sape-
rów, odśpiewano hymn oraz rotę, od-
czytano apel poległych. Głos zabrała 
prezydent Świdnicy, Beata Moskal-
-Słaniewska oraz starosta, Piotr Fe-
dorowicz. 

JB

Z okazji 84. rocznicy Zbrodni Ka-
tyńskiej w Świdnicy zorganizowano 
obchody upamiętniające ten straszny 
moment polskiej historii i oddające 
cześć ofiarom rosyjskiego ludobój-
stwa. Kombatanci, przedstawiciele 
Rodzin Katyńskich, samorządowcy, 
służby mundurowe oraz harcerze 
spotkali się w niedzielę, 14 kwietnia 
pod dębem katyńskim na pl. św. Mał-
gorzaty. 

Niedzielne uroczystości zainau-
gurowała msza święta w świdnickiej 
katedrze, której przewodniczył biskup 
świdnicki, Marek Mendyk. Następnie 
w asyście Kompanii Honorowej Gar-
nizonu Wrocław z pl. św. Jana Pawła 
II przemaszerowano na pl. św. Mał-
gorzaty. Na miejscu przybyłych gości 
pod dębem katyńskim przywitał Ta-
deusz Grabowski, przewodniczący 
Świdnickiego Stowarzyszenia Patrio-
tycznego.

– Cieszymy się, że jest nas tutaj tak 
wielu, że mieszkańcy Świdnicy pamię-
tają i chcą pamiętać co roku o naszych 
narodowych bohaterach. Przychodzimy 
tu od lat, bo jest to nasz obowiązek. To 
jest nasz honor i zaszczyt, aby przyjść 
tutaj i w tym miejscu oddać 
cześć i hołd tym, którzy 
tak umiłowali ojczy-
znę, że służyli jej aż 
do końca. Włącznie 
z oddaniem życia – 
mówił poseł Irene-
usz Zyska.

– Ojciec jako 
porucznik rezerwy dostał w paździer-
niku 1938 roku przydział do zmoto-
ryzowanej kawalerii stacjonującej 
w Lublinie. Był to 24. pułk ułanów w 
Kraśniku dziesiątej brygady kawalerii 
zmotoryzowanej. Po otrzymaniu kar-
ty mobilizacyjnej, ojciec wyjeżdżał do 
jednostki 3 września. Była to niedziela, 
tak jak dzisiaj. Prawie cały dzień nada-
wano przez radio piosenkę w wykona-
niu Mieczysława Fogga „Ta ostatnia 
niedziela”. W najśmielszych oczeki-
waniach oboje z mamą nie sądzili, że 
rzeczywiście będzie to ich ostatnia nie-
dziela. Szanowni państwo, wszystkim 

ofiarom zbrodni katyńskiej winniśmy 
nie tylko modlitwę, ale także żywą i cią-
gle obecną pamięć, bo przecież „umar-
łych wieczność dotąd 
trwa, dokąd pamię-
cią się im płaci” – 
podkreśliła Teresa 
Gwara, córka kpt. 
Tadeusza Macieja 
Chołocińskiego, 
któremu poświę-
cony jest świdnicki dąb katyński.

– Miednoje, Smoleńsk, Katyń, 
Charków, Bykownia. W każdym z gro-
bów kilka tysięcy ciał, które tak bardzo 
trudno było zidentyfikować. Tak trudno 
było przypisać do nich imiona, nazwi-
ska i historie ich życia. Prawie 22 ty-
siące ofiar. Ktoś mógłby powiedzieć, że 
nie jest to wiele wobec milionów, któ-
re zginęły podczas II wojny światowej. 
Jednak my się z taką tezą nie zgadza-
my. To 22 tysiące przerwanych historii, 
to te ostatnie niedziele, to tęsknota, żal, 
rozpacz. Przypomnę jeszcze, że przez 
lata była to wielka niepewność, bo 
przecież rodziny nie wiedziały, co stało 
się z ich bliskimi. Kiedy zaczęto odkry-
wać masowe groby, prawda historycz-
na została bardzo mocno zakłamana… 
– stwierdziła Beata Moskal-Słaniew-
ska, prezydent Świdnicy. – Dziś należy 
też wspomnieć o ofiarach katastrofy 
smoleńskiej, którzy w 2010 roku lecieli 
na miejsce, aby oddać 
hołd ofiarom tych 
niewyobrażalnych 
zbrodni. Kiedy sta-
jemy przy takich 
miejscach pamięci 
jak to, niezwykle 
ważne jest, aby 
odłożyć na bok to, 
co nas dzieli, a pamiętać o tym, co nas 
łączy. 

Organizatorami wydarzeń było 
Świdnickie Stowarzyszenie Patrio-
tyczne, świdnicki oddział Światowe-
go Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej, Hufiec ZHP im. Szarych Szere-
gów w Świdnicy i Młodzieżowy Dom 
Kultury.

DG

Dzień pamięci o saperach

Delegacje złożyły pod pomnikiem symboliczne wieńce. 
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Uczcili 84. rocznicę 
Zbrodni Katyńskiej

Znicze pod dębem katyńskim zapalili m.in. kombatanci. 

Ireneusz Zyska

Teresa Gwara

Beata 
Moskal-Słaniewska
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Urząd Miejski w Świdnicy Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36, e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl 
www.czystaswidnica.pl

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, Świdnica, ul. Metalowców 4
Odpady przyjmowane są po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty, tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich odpadów komunalnych znajduje się na stronie www.czystaswidnica.pl w zakładce „wywóz odpadów”.

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104, e-mail: biuro@zomswidnica.pl 
www.zomswidnica.pl

Czy są jakieś ogólne zasady dotyczące sortowania śmieci?
Od 1 lipca 2017 r. wszedł w życie nowy Jednolity System Se-
gregowania Odpadów (JSSO) na terenie całego kraju. Od tego 
czasu odpady komunalne są podzielone na cztery główne 
frakcje oraz odpady zmieszane:
Podział na:
▪ papier (kolor niebieski)
▪ metale i tworzywa sztuczne (kolor żółty)
▪ opakowania szklane (kolor zielony)
▪ odpady „BIO”- biodegradowalne (kolor brązowy)
▪ odpady zmieszane

 

Do którego kontenera wrzucać tetrapak?
Popularne „kartonowe” opakowania po mleku i sokach skła-
dają się z kilku warstw: folii – aluminium – tektury – znów 
folii. Do tego, mają plastikowy „dziubek”. Są to opakowania 
wielomateriałowe. Tertapaki należy zatem wrzucać do kon-
tenerów na tworzywa sztuczne (czyli tam, gdzie trafiają też 
plastikowe butelki).

Gdzie wyrzucać potłuczone talerze i kubki?
Do kontenerów w kolorze zielonym wrzucamy tylko odpady 
szklane, czyli słoiki i butelki. Nawet szkło hartowane (np. po 
naczyniach żaroodpornych) nie powinno tam trafić – ma inną 
temperaturę topienia niż opakowania. Ceramika tym bardziej. 
Potłuczonych talerzy, kubków i filiżanek się nie odzyskuje, 
dlatego trafiają one do kontenera na śmieci zmieszane. 

Co zrobić z foliową torebką?
Najlepiej zastąpić ją wielorazową torbą na zakupy. Jeśli już 
musimy wyrzucić, to do kosza na plastik. 

Co zrobić z olejem po smażeniu?
Na pewno nie wylewać do toalety, ani zlewozmywaka. W ze-
tknięciu z zimną wodą tłuszcz tężeje i osadza się na rurach, 
zapychając kanalizację. Jeśli chcemy pozbyć się oleju, to 
zbierzmy go z patelni papierem i wyrzućmy do kosza (konte-
ner na odpady zmieszane). 

Gdzie wyrzucić nylonowe rajstopy?
Dziurawe rajstopy można wrzucić do pojemnika na używane 
ubrania. Trafią one do firmy, która się zajmuje odzyskiem i zo-
staną przerobione na czyściwo przemysłowe albo materiał do 
uszczelniania. Można również wrzucić je do żółtego pojem-
nika/worka na metale, tworzywa sztuczne, odzież i tekstylia. 

Czy torby biodegradowalne wrzucać tam, gdzie zwykłe fo-
liowe?
Należy wrzucać je do kontenerów z odpadami biodegrado-
walnymi.

Czym jest Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych i co można w nim zostawić?
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – 
zwany w skrócie PSZOK, jest miejscem, w którym można 
bezpłatnie zostawić wytwarzane przez mieszkańców, selek-
tywnie zebrane problemowe odpady komunalne np. zużyte 
opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tworzywa 
sztuczne, szkło, papier i metal, zużyte baterie i akumulatory, 
przeterminowane leki, odpady zielone, oleje silnikowe, odpa-
dy budowlane i rozbiórkowe (w niewielkich ilościach), meble i 
inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia, w tym opakowa-
nia po chemikaliach.
W Świdnicy PSZOK mieści się przy ul. Metalowców 4. Punkt 
czynny jest codziennie od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8.00 do 17.00, a w soboty w godzinach od 10.00 do 
14.00 (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). Tele-
fon: 885 066 505.

Gdzie można pozbyć się opon z samochodu osobowego?
Opony z samochodu osobowego można samodzielnie dostar-
czyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych lub wystawić w ramach zbiórki odpadów wielkogaba-
rytowych zgodnie z harmonogramem. Zużyte opony można 
także zostawić u sprzedawcy podczas zakupu nowych opon.

Co robić ze starymi częściami samochodowymi np. zderza-
kiem lub starą chłodnicą?
Elementy samochodów wycofanych z użytku oraz zużyte czę-
ści aut nie stanowią odpadu komunalnego i nie są odbierane 
od mieszkańców Świdnicy w ramach funkcjonującego na tere-
nie Świdnicy gminnego systemu gospodarowania odpadami. 
Takie części powinny zostać dostarczone przez mieszkańca 

do stacji demontażu pojazdów lub innych punktów uprawnio-
nych do ich zbiórki.

Jak mam się pozbyć dużego lustra z mieszkania – co to jest 
za odpad?
Duże lustro kwalifikujemy do odpadów wielkogabarytowych. 
Można je udostępniać do odbioru w terminach zgodnych z 
obowiązującym harmonogramem lub przekazać nieodpłatnie 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Świdnicy przy ul. Metalowców 4.

Dlaczego muszę wymienić pojemniki blaszane na pojemniki 
czarne plastikowe?
Pojemniki metalowe – ocynkowane nie spełniają warunków 
dopuszczonych przez normę PN-EN 840-1. Pojemnik powi-
nien być przystosowany do rozładunku mechanicznego (za-
równo konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo), powinien po-
siadać odpowiednią konstrukcję zaczepu umożliwiającą od-
biór mechaniczny. Pojemnik nie może być uszkodzony. Musi 
posiadać stabilne dno oraz posiadać pokrywę. Powinien być 
utrzymany w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym.

Czy przed wyrzuceniem należy myć zużyte opakowania?
Nie ma takiego obowiązku, ponieważ mycie opakowań powo-
duje większe zużycie wody. Należy jednak opróżnić opakowa-
nia z jego zawartości.

Mam w domu kota. Nie wiem, do którego pojemnika mam 
wyrzucać jego odchody?
Odchody zwierząt domowych i materiały nimi zanieczysz-
czone (w tym żwirek dla kotów czy ściółkę dla gryzoni) należy 
wrzucać do czarnego pojemnika na zmieszane odpady komu-
nalne.

Gdzie wrzucać płyty CD?
Wszystkie zużyte nośniki danych, takie jak stare płyty CD, ka-
sety magnetofonowe czy video można dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Gdzie należy wrzucić worek z odkurzacza?
Do pojemników na zmieszane odpady komunalne.

Czy do niebieskich pojemników można wrzucać mokre ga-
zety?
Nie. Do pojemników niebieskich, przeznaczonych do zbiórki 
papieru i tektury – wrzucamy jedynie suchą makulaturę. Mo-
kry papier należy wrzucić do pojemnika czarnego.

Gdzie wyrzucić zużyte zapalniczki?
Do zmieszanych odpadów komunalnych.

Najczęściej zadawane pytania
Czy gmina może wykorzystać opłatę za śmieci na inne cele?
Nie. Ustawa jasno wskazuje, jakie koszty mogą być pokryte z 
wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Są to koszty:
▪ odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodli-
wiania odpadów komunalnych,
▪ tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych,
▪ obsługi administracyjnej tego systemu,
▪ jeżeli gmina przejęła obowiązek wyposażenia nierucho-
mości w pojemniki – koszt związany z wyposażeniem nie-
ruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 
komunalnych oraz koszty utrzymania pojemników w odpo-
wiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

Żadne inne wydatki nie mogą być pokrywane z wpływów z 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobranymi 
od mieszkańców.

Gdzie zgłaszać nieprawidłowości w organizacji systemu od-
bioru i zagospodarowania odpadów w gminie?
Nadzór nad prawidłowym zagospodarowaniem odpadów 
sprawuje gmina, co wynika z ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wszelkie 
nieprawidłowości w organizacji systemu odbioru i zagospo-
darowania odpadów należy zgłaszać do Wydziału Gospodarki 
Odpadami np. na adres e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.
pl lub telefonicznie: +48 74 856 29 36 lub +48 74 856 29 21.

Jakie są konsekwencje niezłożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za odbiór odpadów?
Złożenie deklaracji leży w naszym interesie. W przypadku nie-
złożenia deklaracji gmina określi wysokość opłaty, biorąc pod 
uwagę szacunki z nieruchomości o podobnym charakterze.
Deklarację powinno się złożyć w ciągu 14 dni od dnia 
zamieszkania na terenie danej nieruchomości (lub 14 dni od 
wytworzenia pierwszych odpadów komunalnych).   Nową 
deklarację należy złożyć jedynie, jeśli zmienią się dane, na 
podstawie których obliczana jest należna opłata (np. liczba 
osób mieszkających w Twoim domu). Należy to zgłosić w ter-
minie 14 dni.

Czy za dzieci obowiązuje opłata?
Tak. Opłatę ponosimy za każdą osobę zamieszkującą nieru-
chomość.

Kto powinien składać deklarację?
Deklarację zobowiązany jest złożyć właściciel/właściciele 
nieruchomości. W przypadku Wspólnoty/Spółdzielni Miesz-
kaniowej deklarację powinien złożyć zarządca nieruchomości.

Do kogo należy obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemnik?
Wyposażenie nieruchomości w  pojemniki na odpady należy 
do obowiązków właściciela lub zarządcy nieruchomości.

Czy każdy podatnik ma indywidualny numer konta?
TAK. Numer konta jest przydzielany do właściciela i nierucho-
mości, gdzie powstają odpady. W przypadku zmiany właści-
ciela numer konta ulega zmianie.

Czy opłatę uiszcza się za osoby zamieszkałe czy zameldowa-
ne?
Płacimy wyłącznie za osoby zamieszkujące daną nierucho-
mość, a nie za osoby zameldowane, chyba, że jest to tożsame.

SYSTEM

SEGREGACJA
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Poszukujemy kandydatów do pracy na stanowiska:

Wagony Świdnica sp. z o.o. jest jedną ze spółek należących do amerykańskiego koncernu THE GREENBRIER COMPANY, wiodącego producenta 
taboru kolejowego w Ameryce Północnej. W Europie jesteśmy w czołówce producentów wagonów towarowych. 

 SPOSÓB ZŁOŻENIA SWOJEGO PODANIA O PRACĘ:
prosimy przesłać swoje CV wraz z listem motywacyjnym, pod podany adres firmy z dopiskiem „OFERTA PRACY”.

Firma WAGONY ŚWIDNICA sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane aplikacje.
Adres siedziby firmy: Wagony Świdnica sp. z o.o. ul. Strzelińska 35, 58-100 Świdnica lub e-mail: rekrutacja@gbrx.com

Klauzula informacyjna w zakresie przetwarzania danych osobowych dla celów rekrutacji
Administratorem danych osobowych jest Wagony Świdnica Sp. z o. o. z siedzibą w Świdnicy, ul. Strzelińska 35, email: rekrutacja@gbrx.com , email inspektora ochrony danych 
osobowych: iodo@gbrx.com. Wysyłając zgłoszenie rekrutacyjne do Wagony Świdnica sp. z o.o.(Pracodawca), zgadzasz się na przetwarzanie przez Pracodawcę Twoich danych 
osobowych zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym w celu prowadzenia rekrutacji na stanowisko wskazane w ogłoszeniu. Jeżeli chcesz, abyśmy zatrzymali Twoje CV w swojej 
bazie po zakończeniu rekrutacji na stanowisko wskazane w ogłoszeniu, prosimy dodatkowo o zamieszczenie w CV następującej klauzuli: „Zgadzam się na przetwarzanie 
przez Wagony Świdnica sp. z o.o.  danych osobowych zawartych w moim zgłoszeniu rekrutacyjnym dla celów przyszłych rekrutacji”. Twoje dane osobowe wskazane w Kodeksie 
pracy lub w innych ustawach szczegółowych (według wymogów ogłoszenia), przetwarzamy w oparciu o przepisy prawa i ich podanie jest konieczne do wzięcia udziału w 
rekrutacji. Pozostałe dane osobowe (np. wizerunek) przetwarzamy na podstawie Twojej dobrowolnej zgody, którą wyraziłaś/eś wysyłając nam swoje zgłoszenie rekrutacyjne 
i ich podanie nie ma wpływu na możliwość udziału w rekrutacji. W każdym czasie możesz cofnąć wyrażoną zgodę, kontaktując się z nami pod adresem  rekrutacja@gbrx.
com . Dostęp do przesłanego zgłoszenia rekrutacyjnego (CV) będzie miał wyłącznie zarząd spółki, dział kadr i podmioty upoważnione do prowadzenia procesu rekrutacji 
oraz osoby kierujące pracownikami w dziale, którego dotyczy rekrutacja. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, ani przekazywane poza granicę RP. 
Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora danych dostępu do danych osobowych dotyczących swojej osoby, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo sprzeciwu oraz prawo do przenoszenia danych.  Jeżeli chciałby Pani/Pan złożyć sprzeciw co do jakiegokolwiek aspektu przetwarzania Pani/Pana 
danych osobowych zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym ( CV) , prosimy bezpośredni kontakt z działem kadr spółki Wagony Świdnica sp. z o.o. Przysługuje Pani/Panu także 
prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. W przypadku wyrażenia zgody na wykorzystanie  CV  na potrzeby przyszłych rekrutacji – przysługuje 
Pani/Panu prawo do odwołania wcześniej wyrażonej zgody.

Od wszystkich kandydatów oczekujemy zaangażowania w pracy, rzetelności i odpowiedzialności. 

Oferujemy
▪ zatrudnienie w renomowanej międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku pracy;

▪ zatrudnienie na pełny etat;
▪ duże możliwości  rozwoju w obrębie jednej firmy - produkcja „od konstrukcji do gotowego produktu” na indywidualne 

zamówienia klienta;
▪ udział w szkoleniach i kursach 

▪ dodatkowe ubezpieczenie medyczne

█  SPAWACZ z uprawnieniami spawania blach spoinami czołowymi w metodzie MAG (135)
█  SPAWACZ w metodzie MAG 135 - KURS z jednoczesnym zatrudnieniem

Osobom, które nie posiadają uprawnień do spawania w metodzie MAG (135, 136)  
oferujemy możliwość udziału w szkoleniu i zatrudnieniu.
█  OPERATOR SUWNICY  z aktualnymi uprawnieniami

Osobom, które nie posiadają uprawnień do obsługi suwnic sterowanych z poziomu roboczego 
oferujemy możliwość udziału w szkoleniu i zatrudnieniu.

█  PRZECINACZ GAZOWY 
Wymagania:

▪ wykształcenie zasadnicze lub średnie techniczne
▪ umiejętność pracy w zespole

▪ dyspozycyjność
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Drużyna z Zespołu Szkół Budow-
lano-Elektrycznych im. Jana III So-
bieskiego w Świdnicy zakwalifikowa-
ła się do finału ogólnopolskiego kon-
kursu „Cosmic Challenge: Patfinder/
AI” organizowanego przez Fundację 
SpaceShip w partnerstwie strate-
gicznym z firmą ICEYE. 

Tematem konkursu było „Bizne-
sowe wykorzystanie danych satelitar-
nych z użyciem AI”. Do projektu mo-
gły przystąpić zespoły składające się 
z dwóch uczniów i opiekuna. Szkołę 
reprezentowały dwie drużyny, a do 
ścisłego finału zakwalifikowali się: Ba-
stian Wiciński z klasy IId T (technik 

programista) i Filip Zabrzewski z kla-
sy Id T (technik programista). Opieku-
nem uczniów jest Roman Izydorczyk. 
Finał konkursu, w którym wystąpi 11 
najlepszych drużyn z całej Polski, od-
będzie się  25 kwietnia w Lublinie na 
Uniwersytecie Marii Skłodowskiej-
-Curie. Nagrodą za pierwsze miejsce 
jest wizyta w Ośrodku Europejskiej 
Agencji Kosmicznej, który znajduje się 
we Frascati, we Włoszech. Zespoły, 
które zajmą miejsca 1-3, zostaną do-
datkowo zaproszone do polskiego od-
działu firmy ICEYE, znajdującego się w 
Warszawie.

JB

Uczniowie „budowlanki” 
w finale prestiżowego konkursu

Bastiana i Filipa czeka już wkrótce emocjonujący finał.
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Aleksandra Gołębiewska ze 
Świdnicy znalazła się wśród 24 Polek, 
które dostały się do ścisłego finału 
95. konkursu Miss Polonia, zaplano-
wanego na wrzesień.

Miss Polonia to jeden z najstar-
szych konkursów piękności na świe-
cie. W ciągu 95 lat istnienia konkur-
su, tytuł i koronę Miss Polonia no-
siły aż 44 kobiety. Wśród nich m.in. 
Aneta Kręglicka, Ewa Wachowicz 
czy Paulina Krupińska. W rywaliza-
cji o tytuł najpiękniejszej Polki bierze 
udział świdniczanka, 22-letnia Ola 
Gołębiewska. – Skończyłam studia 
licencjackie na kierunku zarządzanie 
finansami i rachunkowość. Aktualnie 

Ola Gołębiewska w finale 
konkursu Miss Polonia!

jestem na studiach magisterskich  z 
zarządzania. Interesuję się psycho-
logią i rozwojem osobistym, często 
stawiam przed sobą nowe wyzwania i 
zawsze dążę do wyznaczonych celów. 
Jestem bardzo towarzyska, uwielbiam 
pracę z ludźmi, wspólne tworzenie, a 
dodatkowo bycie przed aparatem – 
stąd też zamiłowanie do modelingu 
– mówi Ola. Świdniczanka w czasie 
półfinałów, które odbyły się w War-
szawie, pokonała blisko 80 kobiet, 
kwalifikując się do finału jako jedna z 
24. Ostateczną rywalizację zaplano-
wano na wrzesień w Krakowie.

JB

By sięgnąć po koronę 
Miss Polonia, Ola będzie 

musiała pokonać 23 
konkurentki.

fo
to

: u
ży

cz
on

e

mailto:rekrutacja@gbrx.com
mailto:iodo@gbrx.com
mailto:rekrutacja@gbrx.com
mailto:rekrutacja@gbrx.com


8 19.04 - 10.05.2024 r.

aktualności

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku, poz. 311) Starosta Świdnicki zawiadamia, że na wniosek 
Prezydenta Miasta Świdnicy działającego przez pełnomocnika Pana Tomasza Cabała, złożonego w dniu 15 grudnia 2023 
roku i uzupełnionego w dniach 08 lutego 2024 roku oraz 28 lutego 2024 roku zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
wydania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa ścieżki rowerowej łączącej Oś. Młodych z 
Centrum Świdnicy w ramach: rozbudowy dróg gminnych ul. Wyszyńskiego, ul. Riedla, ul. Ofiar Oświęcimskich, 
ul. Komunardów i ul. Sikorskiego w m. Świdnica” i obejmująca działki oznaczone numerami: 264, 266/2, 287, 298, 362, 387, 
388, 397, 398, 1107, 1111, 1123, 1126, 1127, 1132, 1133 i 1137, obręb 0001, Osiedle Młodych; Nr 31/5, 39 i 3255, obręb 0004, 
Śródmieście; Nr 1, 160, 161, 201/3, 211, 248, 990, 991 i 2711, obręb 0005, Zachód

„Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdza się podział nieruchomości. Linie rozgraniczające teren 
ustalone decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowią linie podziału nieruchomości. Decyzja o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów w księdze wieczystej i w katastrze nieruchomości” 
- art. 12 ust. ust. 1 - 3 cytowanej ustawy - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych. 
Starosta Świdnicki w drodze decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdzi załączony do wniosku projekt 
budowlany.

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej wymienionych działkach:
1. działki 264, 266/2, 287, 298, 362, 387, 388, 397, 398, 1107, 1111, 1123, 1126, 1127, 1132, 1133 i 1137; obręb 0001, Osiedle 

Młodych; jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
2. działki Nr 31/5, 39 i 3255, obręb 0004, Śródmieście; jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
3. działki Nr 1, 160, 161, 201/3, 211, 248, 990, 991 i 2711, obręb 00058, Zachód; jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział następujących działek:
1. działka Nr 287, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

• po podziale powstaną działki Nr 287/1 i 287/2, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica 
- miasto

• pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 287/1, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 
Świdnica - miasto

2. działka Nr 298, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
• po podziale powstaną działki Nr 298/1 i 298/2, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica 

- miasto
• pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 298/1, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 

Świdnica - miasto
3. działka Nr 387, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

• po podziale powstaną działki Nr 387/1, 387/2 i 387/3, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 
Świdnica - miasto

• pod inwestycję przeznaczone są działki Nr 387/1 i 387/2, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 
Świdnica - miasto

4. działka Nr 397, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
• po podziale powstaną działki Nr 397/1 i 397/2, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
• pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 397/1, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 

Świdnica - miasto
5. działka Nr 160, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

• po podziale powstaną działki Nr 160/1, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
• pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 160/1, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - 

miasto

6. działka Nr 201/3, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
• po podziale powstaną działki Nr 201/4 i 201/5, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - 
miasto
• pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 201/4, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica 
- miasto
7. działka Nr 248, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

• po podziale powstaną działki Nr 248/1 i 248/2, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica – miasto
• pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 248/1, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - 

miasto
8. działka Nr 990, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica – miasto

• po podziale powstaną działki Nr 990/1 i 990/2, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
• pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 990/1, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - 

miasto

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działki 264, 266/2, 362, 388, 398, 1107, 1111, 1123, 1126, 1127, 1132, 1133 i 1137; obręb 0001, Osiedle Młodych; jednostka 

ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
2. działki Nr 31/5, 39 i 3255, obręb 0004, Śródmieście; jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
3. działki Nr 1, 161, 211, 991 i 2711, obręb 0005, Zachód; jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, których użytkowanie wieczyste wygaśnie z dniem, w którym decyzja o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
nie dotyczy

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, które staną się własnością Gminy Miasto Świdnica z dniem, w którym 
decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
1. działki (po podziale) Nr 287/1, 298/1, 387/1, 387/2, 397/1, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 

Świdnica - miasto
2. działki (po podziale) Nr 160/1, 201/4, 248/1, 990/1, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie, na czas realizacji inwestycji, będzie ograniczone:
1. działki niepodzielone Nr 388398, 1107 i 1111, obręb 0001, Osiedle Młodych, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
2. działki niepodzielone Nr 31/5, obręb 0004, Śródmieście, jednostka ewidencyjna 021901_1, Świdnica - miasto
3. działki niepodzielone Nr 1 i 991, obręb 0005, Zachód, jednostka ewidencyjna 021901_1, Świdnica - miasto

Obwieszczenie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. 
U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami) uważa się za dokonane po upływie 14 dni, od dnia, w którym nastąpiło publiczne 
ogłoszenie. Publiczne ogłoszenie obwieszczenia następuje poprzez: publikację w prasie lokalnej (gazeta: moja Świdnica), 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń i zamieszczenie w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynach Informacji 
Publicznej - Starostwa Powiatowego w Świdnicy i Urzędu Miejskiego w Świdnicy.
Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. Marii Skłodowskiej 
- Curie 7 w Świdnicy, I piętro - pokój Nr 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski w Biurze Obsługi 
Klienta - pokój Nr 123, w terminie 7 dni od dnia doręczenia obwieszczenia.

Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczonym zakresie w poszanowaniu ochrony danych osobowych zgodnie z 
przepisami art. 84aa ust. 1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze zmianami) 
w związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/679 
oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/680. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŚWIDNICKIEGO 
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Ponad 350 ósmoklasistów wzięło 
udział w IV Forum Zawodów Ziemi 
Świdnickiej. Młodzież miała okazję, 
by szczegółowo zapoznać się z ofer-
tą technicznych i branżowych szkół 
ponadpodstawowych oraz lokalnych 
firm. Wydarzenie odbyło się w środę, 
17 kwietnia w Klubie Bolko.

Uczestnicząca w forum młodzież 
mogła zapoznać się z bogatą ofertą 
edukacyjną, ale  również z tym, co za-
prezentowały lokalne firmy. Łącznie 
organizatorzy przygotowali 16 stoisk 
informacyjnych. - To będzie wasz pierw-
szy poważny wybór, jeśli chodzi o wa-
szą drogę zawodową. Kończycie szkołę 
podstawową i będziecie wybierać dalsze 

kierunki waszej edukacji. Pamiętajcie 
tylko o jednym: jeżeli macie związać się z 
jakimś zawodem, to niech to będzie wa-
sza pasja. Nie spełniajcie jakichkolwiek 
oczekiwań osób dorosłych, ani rodziców, 
ani nauczycieli. Niech ta droga, którą w 
przyszłości obierzecie, będzie waszą dro-
gą. Wówczas w przyszłości będzie wam 
się dobrze pracowało, bo przecież praca 
jest nieodzownym elementem naszego 
życia - mówił Krystian Werecki, za-
stępca prezydent Świdnicy.

Organizatorami wydarzenia był 
Urząd Miejski w Świdnicy, Starostwo 
Powiatowe oraz Sudecka Izba Prze-
mysłowo-Handlowa w Świdnicy.

JB

Nowy odcinek od ulicy Wro-
cławskiej do skrzyżowania z drogą 
prowadzącą do siedziby Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
został już dopuszczony do ruchu.

W związku z tym od 15 kwietnia 
zmieniona została organizacja ruchu. 
Wjazd od ul. Przemysłowej został za-
mknięty, a dojazd do MPK odbywa się 
od strony ronda na skrzyżowaniu ulic: 
Kliczkowskiej i Wrocławskiej.  - Przy-
pomnijmy, że remont obejmuje prze-
dłużenie ulicy Inżynierskiej do ulicy 
Wrocławskiej, czyli budowę nowego 
odcinka o długości 312 metrów, a także 
przebudowę istniejącego odcinka uli-
cy o długości 414 metrów. Wykonana 

zostanie m. in. budowa i przebudowa  
jezdni, chodników, ścieżki rowerowej i 
zatok postojowych oraz kanału techno-
logicznego, a także kanalizacji deszczo-
wej i oświetlenia  - tłumaczy Magda-
lena Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy.

Inwestycję realizuje wyłoniona w 
przetargu firma Hypmar Hypta Ma-
riusz. Jej koszt to prawie 7 milionów 
złotych. Z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg Świdnica otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 60%. Pla-
nowany termin zakończenia prac to 
koniec listopada 2024 roku.

DG

Nowy fragment 
Inżynierskiej już gotowy

Ulica Inżynierska połączyła się z ulicą Wrocławską i Kliczkowską. Będzie to bardzo wygodny 
skrót dla mieszkańców tej części miasta, ale również spora oszczędność dla MPK.
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Z pomysłem na swoją 
przyszłość 

Uczniowie 
zapoznali się 
m.in. z ofertą 
edukacyjną 
świdnickich 
techników. 
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BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, 

ul. Zamkowa 2, 
został wywieszony na okres 21 dni 

wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do najmu w oparciu 

o Zarządzenie nr 55/2024 oraz 
do sprzedaży w oparciu 

o Zarządzenie nr 56/2024.

og
ło

sz
en

ie

BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń 
Biura Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych 
do dzierżawy w oparciu 

o Zarządzenie Nr 62/2024. 
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BURMISTRZ MIASTA ŻARÓW 
OGŁASZA I PRZETARG

ustny nieograniczony na sprzedaż 4 działek gruntowych niezabudowanych, wpisanych 
do KW Nr SW1S/00082245/3, przeznaczonych w mpzp miasta pod zabudowę 

produkcyjno-usługową oraz teren lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł energii 
(symbol 4P/U), położonych w Żarowie przy

 ul. Kołodki
1. dz. nr 1114 pow. 5.000 m2, cena wywoławcza: 295.000 zł, wadium: 29.500 zł
2. dz. nr 1115 pow. 5.000 m2, cena wywoławcza: 295.000 zł, wadium: 29.500 zł
3. dz. nr 1116 pow. 5.000 m2, cena wywoławcza: 295.000 zł, wadium: 29.500 zł
4. dz. nr 1117 pow. 5.606 m2, cena wywoławcza: 330.000 zł, wadium: 33.000 zł.
Podatek VAT doliczony zostanie do ceny ustalonej w przetargu.

Wadium uczestnicy przetargu powinni wpłacić najpóźniej do dnia 17 maja 2024r.  na konto: Gmina Żarów, ul. Zamkowa 
2, 58-130 Żarów: 97 1090 2369 0000 0001 4749 3760. Datą dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy.

Przetargi odbędą się w dniu 21 maja 2024r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 
19, II piętro w godz. 10-1015.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz warunków uczestnictwa w przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2. Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również  
na stronie: www.um.zarow.pl oraz w BIP.

Informacje o nieruchomości można uzyskać  w Referacie Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej UM w 
Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 21, II piętro, tel. 743067301, e-mail: w.chodorowski@um.zarow.pl.
Burmistrz Miasta Żarów zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów.
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Na terenie Ogródka Jordanow-
skiego zamontowano już stylowe 
ogrodzenie, pergolę, ławki oraz kosze, 
a także urządzenia na placu zabaw. 
Nowością dla dzieci będą krzywe lu-
stra oraz ogródek ziołowy. Istnieje 
duże prawdopodobieństwo, że zielo-
na oaza w centrum miasta zostanie 
otwarta na przełomie kwietnia i maja. 

Aktualnie trwają ostatnie prace 
związane z ukończeniem alejek, ściany 
kurtynowej od strony ul. Marii Konop-
nickiej oraz fontanny. Zamontowano 
już oświetlenie. Posadzone zostały już 
trzy klony, a także zioła: szczypiorek 
wieloletni, mięta pieprzowa, szałwia 
lekarska, rozmaryn lekarski, lebiod-
ka pospolita, melisa lekarska, cząber 
górski, tymianek zwyczajny, czosnek 
niedźwiedzi oraz hyzop lekarski. 
W miejscu tym pojawią się jeszcze 

krzewy, między innymi laurowiśnia 
wschodnia, budleja Dawida czy tawuła 
szara. – Na niektóre inwestycje miesz-
kańcy muszą czasami poczekać, bo 
nigdy nie będziemy dysponować środ-
kami pozwalającymi wykonać „wszyst-
ko”. Mam nadzieję, że dla świdniczan 
finał prac będzie wielką satysfakcją. 
To kolejne „zielone miejsce” rekreacji 
i wypoczynku, które będzie licznie od-
wiedzane – mówi prezydent, Beata 
Moskal–Słaniewska. Wykonawcą in-
westycji jest Zakład Ogólnobudowlany 
REMECO. Środki zewnętrzne na reali-
zację zadania pochodzą z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych. Koszt zadania 
to ponad 2 mln 900 tys. zł. Planuje się, 
że prace potrwają do końca kwietnia 
tego roku.

red.

Na tę wiadomość czekało wie-
lu mieszkańców nowo powstałych 
budynków przy Kanonierskiej. Fa-
talny stan szutrowej nawierzchni 
już wkrótce będzie tylko niemiłym 
wspomnieniem. 

Na początku kwietnia ulica zosta-
ła zamknięta dla ruchu pojazdów na 
odcinku od wiaduktu kolejowego do 
skrzyżowania z ulicą Letnią. Zakaz nie 
dotyczy jednak mieszkańców tej ulicy. 
W ramach wykonywanych prac po-
wstanie nawierzchnia asfaltowa, ciąg 
pieszo-rowerowy po stronie ogro-
dów działkowych, chodnik po stronie 
budynków, energooszczędne oświe-
tlenie uliczne, kolektor deszczowy, 
kanał technologiczny oraz miejsca do 
parkowania w postaci zatoki. – Nie-
uczciwy deweloper nie wywiązał się z 
umowy, na podstawie, której miał zre-

alizować infrastrukturę przy budyn-
kach. Oczywiście będziemy egzekwo-
wać należność na drodze sądowej. Ale 
mieszkańców nowych budynków przy 
Kanonierskiej nie chcieliśmy pozosta-
wić z problemem dojazdu, stąd wniosek 
do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
i realizacja tej inwestycji – mówi pre-
zydent, Beata Moskal–Słaniewska. 

Wykonawcą inwestycji jest wyło-
nione w przetargu Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Usługowo Handlowe 
„DROG-ZIEM” ze Stanowic. Jej koszt 
to 1 587 930 zł. Miasto Świdnica otrzy-
mało 1 111 551 zł dofinansowania na 
budowę nowej części ulicy Kanonier-
skiej. Środki pochodzą z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok. 
Dofinansowanie pokryje 70% wartości 
inwestycji. 

DG

Prace zbliżają się do końca 

Dzięki rewitalizacji ogródka, świdniczanie zyskają nowe miejsce do relaksu w ścisłym centrum 
miasta. 
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Trwa przebudowa 
ul. Kanonierskiej 

Zgodnie z umową prace powinny zakończyć się do połowy listopada tego roku.
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Migawka z miasta 
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Świdnickie parki zamieszkują różne ptaki, jeże, a także wiewiórki. Te ostatnie 
urządzają sobie gonitwy po drzewach. Tego "rudzielca" udało się sfotografo-
wać w Parku Sikorskiego.

http://www.um.zarow.pl/
mailto:w.chodorowski@um.zarow.pl
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To największa przedstawicielka 
świdnickiego schroniska dla bez-
domnych zwierząt. Czy znajdzie się 
ktoś, kto zapewni Warce nowy dom z 
ogrodem? 

- To duża, silna i bardzo charak-
terna dziewczyna, która potrafi swo-
ją postawą i przenikliwym wzrokiem 
sprawić wrażenie pieska, który nie 
da sobą pomiatać.  Jak jest naprawdę? 
Jest zestresowana sytuacją i nie 
bardzo radzi sobie ze schro-
niskową rzeczywistością. 
Z boksu straszy i obszcze-
kuje ludzi. Wycofuje się, 
gdy widzi człowieka zbyt 
blisko siebie. Na ten mo-
ment wychodzi tylko z 
wybranymi osobami. Poza 
boksem jest zupełnie innym 
psem, chodzi przy nodze swo-
jego opiekuna i strasznie się tuli. 
Jeśli chodzi o inne zwierzęta, to akcep-
tuje je wybiórczo. Mniejsze i słabsze pie-
ski będzie gnębić, dlatego w przypadku 
chęci zabrania jej do domu z psim re-
zydentem, konieczny będzie spacer za-
poznawczy. Stosunek do kotów niezna-
ny, choć zakładamy, że będzie gonić do 

upadłego. Zachowuje czystość i nie 
niszczy. Wskazany dom z ogrodem wy-
łącznie bez dzieci – opisują wolontariu-
sze świdnickiego schroniska. 

Kontakt w sprawie adopcji pod 
numerem telefonu 531 496 442 lub 
mailowo adopcje@schroniskoswid-
nica.pl 

Warka poleca się do adopcji 

Co wiemy 
o psie:

imię: Warka
płeć: samica 

wiek: około 9 lat
wielkość: duża

numer ewidencyjny: 
446/P/STRZ/08/21
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Świdniczanie i świdniczanki ko-
chają kino, a zwłaszcza takie, które 
porusza. Wrocławska Fundacja Fil-
mowa i Świdnicki Ośrodek Kultury 
chcą, aby ambitne kino było w mie-
ście obecne przez cały rok. Co waż-
ne, Dyskusyjny Klub Filmowy Spek-
trum to nie tylko wspólne oglądanie, 
ale też dyskutowanie, spieranie i 
dzielenie się.

Pierwsze trzy pokazy odbędą się 
pod hasłem „Bliscy obcy”, które na-
wiązuje do konkursu „Closer/Bliżej” 
znanego z Festiwalu Spektrum. Za 
pomocą filmów pokazywanych w tej 
sekcji organizatorzy podkreślali, jak 
bardzo istotne dla wydarzenia są hi-
storie lokalne i małe ojczyzny. - To, że 
Spektrum odbywa się w małym i pięk-
nym miasteczku na Dolnym Śląsku, z 
dala od dużych aglomeracji miejskich, 
przekuliśmy w atut. Konkursowe sło-
wo „Bliżej”, dzięki niezmiernie wraż-
liwej i ciepłej publiczności, płynnie 
przekształciło się w bliskość – mówi 
Paweł Kosuń, dyrektor artystyczny 
festiwalu. W tym roku po raz pierw-
szy Spektrum stanie się wydarzeniem 
międzynarodowym. W październiku 
festiwal zagości również w czeskim 
Trutnovie i stanie się prawdziwym 
pomostem do wymiany wrażliwości, 
pomysłów, kultury i sztuki po obu 
stronach granicy, a przede wszystkim 

lepszego poznania naszych sąsiadów. 
Każdy z trzech filmów, które zosta-
ną zaprezentowane w ramach DKF 
Spektrum pod hasłem „Bliscy obcy” 
opowie o innym odczuwaniu obcości. 
Niektórzy są obcy we własnym kraju, 
niektórzy są obcy, ponieważ pocho-
dzą z innego kręgu kulturowego, a 
niektórzy bywają obcy w miejscu, w 
którym się urodzili.  Projekcje odbędą 
się w sali widowiskowej Świdnickiego 
Ośrodka Kultury. Bilety w można za-
kupić na: www.sok.com.pl.

oprac.

Dyskusyjny Klub 
Filmowy Spektrum

Program projekcji:
▪ 25.04, 18:00 
  - „Minari”, reż. Lee Isaac Chung
▪ 9.05, 18:00 
  - „Bestie”, reż. Rodrigo Sorogoyen
▪ 27.06, 18:00 
  - „Nostalgia”, reż. Mario Martone

codzienna porcja informacji nacodzienna porcja informacji na

mojaswidnica.plmojaswidnica.pl
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl
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M I D  S E A S O N  S A L E
W I O S N A

galeria-swidnicka.pl  

Ta diagnoza spadła na nią jak 
grom z jasnego nieba. Świdniczan-
ka Honorata Oberman usłyszała, że 
choruje na nowotwór mózgu. Szansą 
kobiety jest operacja w Niemczech. 
Niestety, jej koszt przekracza możli-
wości finansowe rodziny.

Honorata Oberman jest zna-
na w Świdnicy przede wszystkim z 
Zamku Wsparcia, który stworzyła 
z przyjacielem. W ramach inicjaty-
wy terapeuci świadczą pomoc m.in. 
dzieciom ze spektrum autyzmu. Au-
torski projekt to przede wszystkim 
wieloaspektowe podejście do zabu-
rzenia i wspieranie najmłodszych w 
codzienności pełnej wyzwań. Dziś 
to Honorata potrzebuje pomocy. – 
Cierpię na oponiaka – nowotwór mó-
zgu. Zostałam zdiagnozowana przy-
padkowo, dokładnie rok temu, gdy po 
dłuższym leczeniu stomatologicznym 
ból nie ustępował. Rezonans głowy 
wykazał guza po prawej stronie. Cho-
roba powoli wyłącza mnie z codzien-
nego funkcjonowania i uniemożliwia 

Honorata na co dzień pomaga dzieciom. 
Dziś sama potrzebuje wsparcia

realizowanie moich projektów oraz 
prowadzenie normalnego życia, któ-
re z dnia na dzień wywróciło się do 
góry nogami. Dotknięta bólem i para-
liżem nie jestem w stanie realizować 
się w pracy, pomagać dzieciom i ich 
rodzinom, a była to dotychczas moja 
pasja i praca. Guz uciska na nerw 
twarzowy i znajduje się bardzo bli-
sko nerwu słuchowego, co grozi cał-
kowitą utratą słuchu. Daje objawy w 
postaci częściowego paraliżu twarzy, 
bólu głowy oraz zaburzenia równo-
wagi i widzenia – informuje Hono-
rata Oberman. Choroba postępuje 
i coraz częściej zdarzają się dni, w 
których świdniczanka nie jest w sta-
nie wykonać najprostszych czynno-
ści. Po konsultacji w klinice w Niem-
czech lekarze zaproponowali zabieg 
operacyjny, a potem leczenie, które 
obarczone jest ryzykiem powikłań 
dużo mniejszych niż Polsce. – Ten 
rodzaj operacji pozwoli mi na powrót 
do normalnego życia i  do moich pod-
opiecznych. Niestety, nie posiadam 

Dobrowolne kwoty  
można wpłacać tutaj:

takich środków i nie jestem w stanie 
sama tego udźwignąć. Dotychczas to 
ja zawsze pomagałam innym. To dla 
mnie bardzo trudne, prosić Państwa 
o pomoc, ale nie mam innego wyjścia. 
Mam wspaniałe dzieci, męża, rodzi-
nę, przyjaciół, podopiecznych… Oni 
wszyscy bardzo mnie potrzebują. Nie 
mogę przegrać tej walki. Bardzo pro-
szę o wsparcie – apeluje kobieta.

red.

Honorata od lat wspiera dzieci ze Świdnicy, 
pracując jako terapeutka. Szczególnie bliski 
jej jest temat zaburzeń ze spektrum auty-
zmu.
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dzieje się w bibliotece

„Żywa Biblioteka” to akcja, która 
polega na spotkaniu z „żywą książką”, 
czyli osobą wykluczaną, postrzega-
ną bardzo stereotypowo. Wyjątkowe 
wydarzenie odbędzie się 25 kwietnia 
w świdnickiej bibliotece w godzinach 
od 9.00 do 14.00. Wstęp wolny.  

„Żywa Biblioteka” posługuje się ję-
zykiem biblioteki, aby umożliwić pełne 
szacunku rozmowy, które mogą pozy-
tywnie wpłynąć na postawy i zacho-
wania ludzi w stosunku do tych osób 
w naszych społecznościach, które są 
zagrożone wykluczeniem i margina-
lizacją ze względu na pochodzenie, 
kolor skóry, przekonania, orientację 
seksualną, zawód, religię. Celami ak-
cji jest tworzenie przestrzeni dialogu 
i porozumienia, działanie na rzecz po-
szanowania praw człowieka, przeka-
zywanie wiedzy i doświadczenia osób 
narażonych na dyskryminację, uprze-
dzenia, wykluczenie oraz kształto-
wanie postaw otwartości i akceptacji 
wobec inności.

Żywe Książki, które  
będzie można wypożyczyć:

2 Amazonka
Prawie wszyscy słyszeliśmy przy-

najmniej jedno określenie słowa „ama-
zonka”. To kobieta jeżdżąca konno, a 
w mitologii greckiej przedstawicielka 
wojowniczego plemienia kobiet, któ-
re rzekomo obcinały sobie pierś, aby 
łatwiej było im napinać łuk. Pewnego 
dnia w gabinecie lekarskim usłysza-
łam: „Ma pani raka piersi, potrzebna 
będzie operacja”... Tak właśnie pozna-
łam trzecie znaczenie słowa „amazon-
ka”. To kobieta z chorobą nowotworową 
piersi. W Świdnicy takich kobiet jest 
bardzo dużo, część z nich skupiona jest 
w Świdnickim Stowarzyszeniu Ama-
zonki, którego jestem prezeską.

2 Osoba z niepełnosprawnością 
ruchową

Bibliotekarz – miłośnik literatury i 
wszelkich przejawów sztuki. Pracow-
nik MBP w Świdnicy. Zapalony żeglarz 
– instruktor żeglarski. Społecznik. 
Tak zwany niespokojny duch. Do dziś, 
mimo wieku, aktywista spod znaku 
„underground”. Członek Świdnickiej 
Rady ds. Równego Traktowania. Bar-
dzo towarzyski „Samotny Wilk”.

2 Osoba poruszająca się na wózku
Dzieciństwo i młodość upłynęły mi 

na rytmice, tańcu, szkole muzycznej, 
akrobatyce i nauce... Brałam udział w 
konkursach piosenki, co zaowocowało 
pracą między innymi w Wałbrzychu, 
Świdnicy oraz w Warszawie u L. Bog-
danowicza. Po wypadku komunikacyj-
nym w 1980 roku myślałam, że świat 
się skończył...

2 Mama dziecka 
z niepełnosprawnością

Jestem mamą Marcela. Syn jest 
osobą pełnoletnią z niepełnosprawno-
ścią umysłową i cechami autyzmu. Jest 
niesamodzielny, wymaga całodobowej 

opieki i uwagi. Ma swoje utarte sche-
maty i nawyki, które wymuszają stały 
plan dnia. Codziennie odwiedzamy te 
same miejsca, spotykamy się z tymi 
samymi ludźmi, wypożyczamy te same 
książki i wypowiadamy te same słowa. 
Kolekcjonujemy krawaty! Podczas tej 
wyboistej drogi życiowej towarzyszy 
mi starszy syn, mama i siostra. Jako ro-
dzic często zmagam się z trudami nie-
łatwego macierzyństwa, ale i przeży-
wam chwile szczęścia oraz odczuwam 
satysfakcję z każdego małego sukcesu 
Marcela.

2 Ksiądz z Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego

Duchowny Kościoła Ewangelicko-
-Augsburskiego związany ze świdnic-
kim Kościołem Pokoju. Pochodzi z To-
runia. Pięcioletnie studia teologiczne 
ukończył w Warszawie. Przez siedem 
lat mieszkał też w Łodzi, skąd pochodzi 
jego żona. Mają dwóch synów – Mate-
usza i Maksymiliana. Z Dolnym Ślą-
skiem związany jest od 2017 roku, kiedy 
został mianowany sekretarzem bisku-
pa Waldemara Pytla i wikariuszem 
diecezji wrocławskiej. Pełnił też rolę 
diecezjalnego duszpasterza młodzieży. 
Uwielbia sport, książki i muzykę.

2 Osoba 
z niepełnosprawnością

Pochodzi z Jawo-
rzyny Śląskiej, mieszka 
we Wrocławiu. Partner, 
tata, artysta, mówca 
motywacyjny, podróż-
nik. Urodził się z wadą 
rozwojową rąk. „Naj-
większe wyzwania w 
moim życiu, wbrew po-
zorom, nie są związane 
z moją niepełnospraw-
nością, bo zdążyłem 
już ją oswoić. Naj-
większym wyzwaniem 
jest umieć pogodzić 
wszystkie obowiązki.” 
Wszystko, co robi, kie-
ruje do ludzi, motywu-
jąc ich do działania i 
zmiany na lepsze. Za 
swoje działania uho-
norowany m. in. na-
grodami podczas The 
Global Awards 2018 w 
Dubaju czy nagrodą 
sejmiku województwa 
dolnośląskiego. Uwiel-
bia bawić się ze swoim 
synkiem, a wolny czas 

Wyłącz stereotypy 
i zacznij rozmawiać

spędza na rozwijaniu pasji i nowych 
umiejętności, chociażby związanych z 
fotografią. 

2 Białorusinka
Doświadczenie migranckie... Co 

czeka za rogiem? Migrantka od wielu 
lat… Akcent… Czerwone włosy… Intro-
wertyczka… A do tego organizatorka 
festiwali, aktywistka, inicjatorka Klu-
bu Migranta w Świdnicy. Czy łatwo 
przeprowadzić się do obcego kraju? 
Jak się odnaleźć w obcej kulturze? Czy 
jest szansa stać się „swoim”? Jak społe-
czeństwo w Polsce odbiera migrantów. 
18 lat temu, 10 lat temu i teraz. Jak żyć, 
kiedy droga powrotna jest odcięta. Co 
czeka za rogiem?

2 Opiekun (rodzic) zastępczy 
Mąż i ojciec trzech synów (28-29 

lat). Rodzic zastępczy dla czwórki dzie-
ci (6-14 lat). 10 lat prowadzący Pogoto-
wie Opiekuńcze.

2 Gej
Mam 34 lata. Urodziłem się w 

Świdnicy, a mieszkam w Pszennie. 
Ukończyłem prawo, w tym roku koń-
czę finanse samorządu terytorialnego 
w Szkole Głównej Handlowej w War-
szawie. Jestem typem społecznika z 
artystyczną duszą. W życiu kieruje się 
po trosze rozsądkiem, emocjami, ale 
potrafię też zadziałać pod wpływem 
chwili. Taki już jestem. Uwielbiam do-
bre kino akcji, mroczne seriale z kry-
minalną zagadką w tle i wciągającą 
powieść. Zajadam się serami pleśnio-
wymi i kuchnią tajską. Od kilkunastu 
lat żyję w zgodzie ze sobą. Tak napraw-
dę wystarczyła zaledwie chwila szcze-
rej rozmowy przed lustrem, bym zro-
zumiał, że odmienna orientacja to nie 
problem. Nie mogło być inaczej. Dzisiaj 
świetnie dogaduję się z „własnym ja”. 13 
lat temu poznałem swojego partnera i 
z różnymi skutkami po drodze, gramy 
sobie na nerwach nieprzerwanie do 
dziś.

W ramach projektu Żywa Biblio-
teka tego samego dnia odbędzie się  
spotkanie z Mariuszem Kędzierskim. 
Event odbędzie się o godz. 17.00. 
Wstęp wolny. 

red.
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W sali wystawowej Miejskiej Biblioteki Publicznej pojawili się liczni goście, którzy cenią twór-
czość Waldemara Szauera.

aktualności

Biblioteka Publiczna w Żarowie  
11 maja zaprasza na spotkanie z 
Przemkiem Kossakowskim - dzien-
nikarzem, podróżnikiem oraz auto-
rem wielu książek.

- Przemek Kossakowski propo-
nuje kilka tematów do wyboru. Na 
początku publiczność demokratycznie 
głosuje i do końca będzie miała realny 
wpływ na przebieg spotkania. „Jaką 
wódkę lubią duchy?”, „Od narodzin 
po śmierć”, „Odmienne stany świado-
mości”, a może po prostu „Down The 
Road”? Interaktywna podróż przez 
lata eksperymentalnych doświadczeń 
autora w różnych zakątkach świata, 
rozszerzona historiami z najnow-
szej książki – czytamy w zapowiedzi 
wydarzenia. Obowiązują bezpłatne 
wejściówki, które można odebrać od 
poniedziałku do piątku w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy Żarów 
w godzinach jej pracy. Ilość miejsc 
ograniczona.

Oprac. 

Weekend 6-7 kwietnia w Świebo-
dzicach upłynął pod znakiem rywali-
zacji najpiękniejszych czworonogów. 
Za nami 72. Krajowa Wystawa Psów 
Rasowych. Impreza odbyła się pod 
patronatem burmistrza Pawła Ozgi.

Do rywalizacji przystąpili miło-
śnicy psów z Polski, Czech, Niemiec, 
a nawet Danii. W hali sportowo-wi-
dowiskowej można było podziwiać 
popularne rasy jak m.in.: jamnik, 
owczarek niemiecki czy pudel, ale 
również te znacznie rzadsze: ko-
oikerhondje, shiba, chart perski. Dla 
wystawców przygotowano również 

stanowiska, na których można było 
zaopatrzyć się w akcesoria niezbędne 
do pielęgnacji psiej urody i specjali-
styczną karmę, a także uzyskać pora-
dy dotyczące opieki nad czworono-
gami. Mieszkańcy Świebodzic chęt-
nie rodzinnie odwiedzali wystawę, a 
psie championy pozowały do zdjęć i 
pozwalały głaskać się najmłodszym. 
Organizatorom, czyli Związkowi Ky-
nologicznemu w Polsce, oddział w  
Wałbrzychu sprzyjała także piękna 
pogoda, dlatego część ringów została 
przeniesiona przed halę.

red.

Do 10 maja w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Świdnicy potrwa wysta-
wa Waldemara Szauera „Przebudze-
nie”. Jej wernisaż odbył się w piątek, 
12 kwietnia.

Waldemar Szauer urodził się w 
1959 roku we Wrocławiu, gdzie studio-
wał. Tam też mieszka i tworzy. Twór-
ca obrazów olejnych, pasteli, akwareli, 
rzeźby, uczestnik wielu międzynarodo-
wych plenerów, autor projektów sceno-
graficznych spektakli teatralnych, aran-
żacji wystaw, plakatów i znaków logo. 
Współpracował z kilkoma wydawnic-
twami. Jest nauczycielem rysunku, ma-
larstwa i rzeźby (m. in. w ramach arte-
terapii) oraz współzałożycielem pierw-
szej w Polsce Akademii Sztuki Trzeciego 
Wieku i własnej szkoły malarstwa i ry-
sunku „Atelier Promethidion” we Wro-
cławiu i w Paryżu. W piątkowym wer-
nisażu artyście towarzyszyła żona i syn. 

To druga wystawa artysty w naszym 
mieście. Wcześniej ze swoimi pracami 
gościł w Świdnicy w 2000 roku. - Jest 
mi niezmiernie miło, że udało się tę wy-
stawę zorganizować. Z Waldkiem znamy 
się od kilkudzisięciu lat. Kiedyś nasz gość 
malował obrazy dosyć mroczne, ciemne, 
w smutnych kolorach. Wyjazd z  rodziną 
do Paryża, trochę słońca, spowodowało 
chyba to, że kolorystyka jego prac zupeł-
nie się zmieniła. Jestem nimi oczarowa-
ny, to malarstwo robi wrażenie – mówił 
Andrzej Protasiuk, kurator wystawy. 
Wydarzeniu towarszył koncert w wy-
konaniu Dominika Szauera - muzy-
ka, akordeonisty, absolwenta Akade-
mii Muzycznej we Wrocławiu w klasie 
akordeonu i Kingi Kubiak - absolwentki 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu, od 
2023 roku muzyka orkiestrowego Fil-
harmonii Zielonogórskiej. 

JB

Wiosenna pogoda sprawiła, że 
częściej zaglądamy na swoje działki i 
ogrody. Pamiętajmy jednak o właści-
wym zabezpieczaniu naszego mienia 
przed kradzieżą. Oto kilka porad, jak 
to zrobić.

Zadbajmy, by nasza działka czy 
ogród nie były narażone na znisz-
czenie czy kradzież. – Pamiętajmy, 
aby nie zostawiać w altankach czy po-
mieszczeniach gospodarczych przed-
miotów wartościowych bez nadzoru. 
Sprzęt elektryczny, elektroniczny, ku-
chenki czy butle gazowe powinniśmy 
za każdym razem przenosić w bardziej 
bezpieczne miejsce, np. do zamknię-
tej piwnicy w miejscu zamieszkania – 
apeluje Magdalena Ząbek, oficer pra-
sowy KPP Świdnica

Jeżeli jednak przedmiotów nie da 
się przenieść, warto oznaczyć je w 

sposób trwały, zrobić dokumentację 
fotograficzną oraz zachować wszyst-
kie dokumenty gwarancyjne. Warto-
ściowe narzędzia należy umieścić w 
miejscu niewidocznym. – Zadbajmy o 
bezpieczeństwo na działkach wspólnie 
z sąsiadami. Podczas ich nieobecności 
sprawdzajmy, czy nie doszło u nich do 
kradzieży, a w sytuacjach wątpliwych 
warto się z nimi skontaktować. Zwra-
cajmy uwagę na obcych, którzy bez 
celu chodzą po ogrodach działkowych. 
Oczywiście wszelkie zagrożenia i nie-
bezpieczne sytuacje należy na bieżąco 
zgłaszać do Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego pod numer 112, które 
przekaże informacje policji, a dyżurny 
danej jednostki wyśle na miejsce zda-
rzenia patrol – dodaje rzecznik świd-
nickiej policji.

DG

„Przebudzenie” Waldemara 
Szauera w bibliotece

Psie piękności w Świebodzicach

Nie daj się okraść 
na swojej działce!

Na terenie miasta funkcjonuje dwanaście Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz jedno Sto-
warzyszenie Ogrodowe.

Przemek Kossakowski 
spotka się z fanami

Psy podczas rywalizacji prowadzane są na specjalnych smyczach, które wyglądają jak linka.
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Za nami 28. Międzynarodowy 
Turniej w Akrobatyce Sportowej im. 
Henryka Chmielewskiego. Zawody 
odbyły się w dniach  od 6 do 7 kwiet-
nia w hali sportowej na Zawiszowie. 
Głównym organizatorem imprezy 
była Akrobatyka Sportowa MKS Po-
lonia Świdnica.

Jak zawsze było mnóstwo po-
zytywnych emocji i dobrej zabawy. 
246 uczestników – dzieci i młodzieży 
zgromadziły drugie w tym roku za-
wody Świdnickich Czwartków Lek-
koatletycznych, które 11 kwietnia 
odbyły się na Stadionie Miejskim im. 
Janusza Kusocińskiego w Świdnicy.

Na młodych sportowców czekały 
biegi na dystansie od 60 do 1000 metrów 
oraz konkurencje techniczne – skok 
w dal i pchnięcie kulą. W osiągnięciu 
jak najlepszych wyników dopingowała 
prezydent Świdnicy Beata Moskal-Sła-
niewska i jej zastępca Krystian Werecki.

Świdnickie Czwartki Lekkoatle-
tyczne organizowane są przez Świd-

nicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Świdnicką Grupę Biegową, Powiatowe 
Zrzeszenie Ludowych Zespołów Spor-
towych w Świdnicy, Lokalną Organi-
zację Turystyczną Księstwa Świdnic-
ko-Jaworskiego, wicemistrza Polski 
w skoku w dal Mateusza Jopka oraz 
Urząd Miejski w Świdnicy.

Trzecie z czterech zawodów wio-
sennego cyklu odbędą się w czwartek, 
9 maja. Finałowe spotkanie odbędzie 
się w czerwcu. Na uczestników co naj-
mniej trzech zawodów będą czekały 
pamiątkowe medale, a na najlepszych 
w poszczególnych konkurencjach – 
upominki.

red.

Bór Oborniki Śląskie wziął re-
wanż za porażkę we własnej hali i 
wygrał w Świdnicy z Szarymi Wilka-
mi 34:30 (18:15) w meczu 22. kolejki I 
ligi. Spotkanie mogło się jednak po-
dobać, a gospodarze do końca ambit-
nie walczyli.

Początek spotkania rozegrane-
go w sobotę, 13 kwietnia był bardzo 
obiecujący. Świdniczanie dobrze grali 
w obronie i szybko wypracowali prze-
wagę 2-3 bramek. Niestety, w ostat-
nich fragmentach pierwszej połowy 
przydarzył się kosztowny przestój i 
ciągu pięciu minut ze stanu 13:10 zro-
biło się 13:16. Do przerwy było 15:18. 
Po zmianie stron gospodarze szybko 
odrobili straty i w 34. minucie dopro-
wadzili do remisu 19:19. W kolejnych 
minutach na bohatera drużyny gości 
zaczął wyrastać młodziutki bram-
karz Kacper Siwik. Bór ponownie 

odzyskał inicjatywę i błyskawicznie 
budował przewagę. Na dziesięć mi-
nut przed zakończeniem gry świd-
niczanie tracili już dziewięć bramek 
(22:31). Mimo fatalnej sytuacji pod-
opieczni Krzysztofa Terebuna nie 
zwiesili głów i rzucili się w szaloną 
pogoń. Na odrobienie strat zabrakło 
czasu, ale wynik został zdecydowanie 
poprawiony. – Zawiodła nas przede 
wszystkim skuteczność, ale uważam, 
że to był niezły mecz w naszym wyko-
naniu. Zespół zasłużył na uznanie, bo 
pokazał charakter i do końca się nie 
poddał – mówił po spotkaniu Arkadij 
Makowiejew, prezes ŚKPR-u.

ŚKPR: Shupyk, Mirga – Zelek 6, Pęczar 
6, Piróg 5, Szporko 5, Etel 4, Galik 2, 
Wołodkiewicz 1, Dec 1, Bieryt, Czer-
wiński, Kochlewski, Czynszak.

oprac.

„Bobry” przechytrzyły „Szare Wilki”

W ekipie gospodarzy najlepszym zawodnikiem meczu został Aleksander Zelek. 

Święto akrobatyki 
po świdnicku 

Rywalizacja została podzielona 
na dwa dni. W sobotę odbyły się eli-
minacje, natomiast w niedzielę finały. 
Łącznie swoje nieprzeciętne umie-
jętności zaprezentowało ponad 300 
akrobatów z kilkudziesięciu klubów z 
Polski i zagranicy. 

DG

Dzięki Świdnickim Czwartkom Lekkoatletycznym dzieci spędzają aktywnie swój wolny czas.

Tłumy młodych 
sportowców na stadionie

Akrobaci dali popis swoich umiejętności.
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Z bardzo dobrej strony pokaza-
ła się dwójka zawodników UKS Ta-
ekwon-do Gryf Świdnica podczas  
mistrzostw Polski Juniorów, Senio-
rów i Weteranów w formułach Point 
Fighting i Light Contact oraz Kick Li-
ght Kadetów Starszych i Młodszych 
Polskiego Związku Kickboxingu, któ-
re odbyły się w Będzinie. 

W zawodach, na których było 
zgłoszonych ponad 1000 zawodników, 
Hubert Jasinowski zdobył srebrny 
medal w formule point fighting ju-

niorów (kat. 79 kg). Natomiast Mar-
cel Zieliński w formule KickLight w 
kat. kadetów starszych (kat. 47 kg) po 
bardzo wyrównanej walce przegrał z 
zawodnikiem z Gliwic, który finalnie 
zdobył brąz w jednej z najbardziej ob-
sadzonych kategorii zawodów. - Mimo 
przegranej i tak należą się słowa uzna-
nia dla Marcela za stoczony na wyso-
kim poziomie pojedynek – mówił Wal-
demar Zdebski, opiekun i kierownik 
świdnickiej ekipy. 

DG

Gryfiacy pokazali moc

Hubert Jasinowski na drugim miejscu podium. 
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MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA
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Z fantastycznej strony pokazały 
się siatkarki MKS-u Polonii Świdni-
ca podczas ćwierćfinału mistrzostw 
Polski młodziczek. Biało-zielone, 
który były gospodyniami turnieju, 
wygrały wszystkie spotkania. Tym 
samym podopieczne duetu trener-
skiego Michał Tomiałowicz i Kamil 
Nowak znalazły się w najlepszej szes-
nastce w kraju. 

Świdniczanki wspierane kapital-
nym dopingiem swoich rodziców-
-kibiców udowodniły, że są w bardzo 
dobrej formie. Podczas dwudniowe-
go turnieju biało-zielone pokonały 
kolejno Energetyka Poznań, Jedynkę 
Kluczbork i Spartę Warszawa. Zwłasz-
cza rywalizacja z drużyną ze stolicy 
miała dodatkowy smaczek, bowiem 
trenerką warszawianek jest Dorota 
Świeniewicz, utytułowana siatkarka, 
która swoją przygodę z siatkówką roz-
poczynała właśnie w Polonii Świdnica. 

MKS Polonia Świdnica w półfina-
le mistrzostw Polski zagra na turnie-
ju w Policach. Gospodarzem zmagań 
będzie miejscowy UKS SMS Barnim. 
Poza tym na parkiet wyjdą ekipy UKS 
Volley 34 Łódź oraz UKS Chemik SMS 
Olsztyn. Zawody zostaną rozegrane w 
dniach 20-21 kwietnia.

Wyniki turnieju ćwierćfinałowego:
▪ MKS Polonia Świdnica – Energetyk 
Poznań 2:1 (13:25, 25:10, 15:10) 
▪ MUKS Sparta Warszawa – Jedynka 
Kluczbork 2:0 (25:19, 25:11) 
▪ MUKS Sparta Warszawa – Energetyk 
Poznań 2:0 (25:16, 25:18)
▪ MKS Polonia Świdnica – Jedynka 
Kluczbork 2:0 (25:13, 25:19)
▪ Energetyk Poznań – Jedynka Klucz-
bork  2:0 (25:11, 25:20)
▪ MKS Polonia Świdnica – MUKS Spar-
ta Warszawa 2:1 (18:25, 25:16, 15:10)

DG

Trzynaście odcinków specjal-
nych, łączny dystans tras o długości 
blisko 170 km i dwa dni rywalizacji na 
pełnych obrotach. Już tylko tydzień 
dzieli nas od startu 52. Rajdu Świd-
nickiego. 

Tradycyjnie event poprzedziła 
konferencja prasowa zorganizowana 
w świdnickim magistracie. Udział w 
spotkaniu w środę, 17 kwietnia wzięli: 
prezydent Świdnicy - Beata Moskal-
-Słaniewska, starota świdnicki – Piotr 
Fedorowicz, zastępca starosty – Zyg-
munt Worsa, prezes zarządu i dyrek-
tor rajdu - Roman Grygianiec, prezes 
zarządu Funduszu Regionu Wałbrzy-

Biało-zielone w półfinale mistrzostw Polski! 

Siatkarki ze Świdnicy przez cały turniej były wspierane przez swoich wiernych kibiców. 

Ostatnie odliczanie rozpoczęte 

skiego – Robert Jagła. Gośćmi spe-
cjalnymi byli natomiast utytułowani 
zawodnicy: dwukrotny rajdowy mistrz 
Polski, zwycięzca Rajdu Świdnickiego 
z 2019 roku, reprezentant Orlen Team 
– Mikołaj Marczyk, dwukrotny rajdo-
wy mistrz Polski, startujący w cyklu 
Millers Oils HRSMP Marcin Majcher i 
najmłodszy w historii kierowca rajdo-
wy z tytułem mistrzowskim – Hubert 
Laskowski. Cała trójka tym samym 
potwierdziła, że wystartuje w tego-
rocznej edycji imprezy. 

Sportowa rywalizacja w 52. Rajdzie 
Świdnickim potrwa dwa dni. Rozpocz-
nie się w sobotę, 27 kwietnia o godzi-

nie 16.00, na którą zaplanowano start 
pierwszego oesu. Prób sportowych 
będzie 13, a ich łączny dystans wyno-
si 169,1 km – o 36,5 km więcej niż w 
poprzedniej edycji. Jednocześnie or-
ganizatorzy wykorzystali możliwości, 
jakie daje region i ułożyli zwarty rajd, 
w którym odcinki specjalne stanowią 
blisko 38 proc. całej trasy.

Kto pojedzie w Świdnicy?
Podczas konferencji Karol Ferenc, 

rzecznik prasowy rajdu, zapowiedział, 

Program 52. Rajdu Świdnickiego – 1. rundy RSMP 2024 
Sobota, 27 kwietnia (4 odcinki specjalne, łącznie 30,2 km): 
▪ 9:00-12:00 – odcinek testowy Przełęcz Walimska – Walim (3,2 km)
▪ 14:30 – uroczyste rozpoczęcie zawodów (Lodowisko OSiR, Świdnica) 
▪ 16:00 – OS 1: Świdnica – Fundusz Regionu Wałbrzyskiego (3,1 km) 
▪ 16:45 – OS 2: Olszyniec – Zagórze Śląskie (11,1 km) 
▪ 17:38 – OS 3: Miłków – Kamionki (12,9 km) 18:45 
– serwis A: Stadion OSiR, Świdnica (30 min.) 
▪ 19:18 – OS 4: Świdnica – Fundusz Regionu Wałbrzyskiego (3,1 km) 
▪ 19:25 – serwis B: Stadion OSiR, Świdnica (45 min.) 
Niedziela, 28 kwietnia (9 odcinków specjalnych, łącznie 138,9 km): 
▪ 7:00 – serwis C: Stadion OSiR, Świdnica (15 min.) 
▪ 7:28 – OS 5: Bystrzyca – Zagórze Śląskie (18 km) 
▪ 8:00 – OS 6: Michałkowa – Rościszów (15,2 km) 
▪ 9:36 – OS 7: Kamionki – Miłków (13,1 km) 10:13 – serwis D: Stadion OSiR, Świd-
nica (30 min.) 
▪ 10:56 – OS 8: Bystrzyca – Zagórze Śląskie (18 km) 
▪ 11:28 – OS 9: Michałkowa – Rościszów (15,2 km) 
▪ 12:12 – OS 10: Kamionki – Miłków (13,1 km)
▪ 13:41 – serwis E: Stadion OSiR, Świdnica (30 min.) 
▪ 14:24 – OS 11: Bystrzyca – Zagórze Śląskie (18 km) 
▪ 14:56 – OS 12: Michałkowa – Rościszów (15,2 km) 
▪ 15:40 – OS 13: Kamionki – Miłków (Power Stage, 13,1 km) 
▪ 18:00 – ceremonia zakończenia zawodów (Lodowisko OSiR, Świdnica)

że na starcie zobaczymy takie załogi 
jak: Grzegorz Grzyb/Adam Binięda 
(ubiegłoroczni triumfatorzy), Jarosław 
Kołtun/Ireneusz Pleskot, Łukasz By-
śnikiewcz/Daniel Sitkowski, Adam 
Sroka/Damian Syty, Maciej Lubiak/
Grzegorz Dachowski czy Zbigniew 
Gabryś/Adrian Sadowski.

Szczegółowe i aktualizowane in-
formacje dotyczące imprezy dostępne 
są na stronie internetowej rajdswid-
nicki.pl. 

DG

Podczas konferencji zaproszeni goście i zawodnicy opowiedzieli o ostatnich przygotowaniach 
przed startem 52. Rajdu Świdnickiego. 
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DO SPRZEDAŻY DO SPRZEDAŻY 
GOTOWE GOTOWE 

SEGMENTY SEGMENTY 
o pow. o pow. 128 128 mm22

WKRÓTCE W SPRZEDAŻYWKRÓTCE W SPRZEDAŻY

Lutomia Dolna

A B C D

BAU-POL POWĄSKA - SUDUJKO S.C.
LUTOMIA GÓRNA 1 P
e-mail: POWASKA.SUDUJKO@ONET.PL

tel. 603 997 885
       504 071 017, 
       605 946 808

POWIERZCHNIA DZIAŁEK 
PRZYNALEŻNYCH DO SEGMENTÓW:
A -  545 M2
B - 267 M2

C - 273 M2
D - 515 M2
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os. Nad Potokiem
Słotwina

SPRZEDANY


